
       Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 

       Komenského 4 

       398 06  Mirovice 

       IČO:  709 99 376 

       E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 

       Tel. 382 274 300,  731 494 395 

 

ZOO HLUBOKÁ – 14. 6. 2018 
 

Báječné letní období většinou vrcholí v mateřské školce výletem. Děti z Koťat a Medvíďat se po 

delší době vypravily na výlet do ZOO Hluboká. Letos nám sice počasí příliš nepřálo, ale náladu nám 

vylepšilo pohádkové podzemí zámku Hluboká. Děti potěšilo setkání s postavami z pohádek. Třeba Červená 

Karkulka, Popelka, Jeníček s Mařenkou, ale i Bílá paní Leontýnka jsou dětem důvěrně známí kamarádi, zato 

k čertům do pekla se děti příliš nehrnuly. 

Venku nás přivítal mírný deštík, ale při prohlídce ZOO parku nám nevadil. Zastihli jsme dravé ptáky 

při krmení, malé medvíďátko při hře s větví, opičky pokukující po kolemjdoucích a krásného tygra líně se 

povalujícího u svého jezírka. Ve vzdělávacím centru pracovali pilní mravenečci, zato v teráriu jsme nestáli 

želvám ani za pohled. 

Samozřejmě, že se dětem nejvíc líbily veselé opičky, lemuři s proužkovanými ocasy, panáčkující 

surikaty a zvědavý oslík, který si nás přišel prohlédnout hezky zblízka. 

Také jsme si vyzkoušeli, zda bychom se se svou váhou vyrovnali rysovi nebo pandě a než jsme se 

vydali kolem výběhů zpátky k autobusu, mohl se každý z nás pomazlit s roztomilými kůzlátky. 

Cestou zpět do školky jsme si zazpívali "Sláva nazdar výletu, nezmokli jsme, už jsme tu!", i když letos to 

příliš pravda nebyla. 

Renata Rybáková 

Alena Dvořáková 

 

mailto:zsmirovice@zsmirovice.cz

